Дело №3-82-26-499/2024

             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Нефтекумск						                        01февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка №1 Нефтекумского района Ставропольского края Такташева Н.С., с участием лица, привлекаемого к административной ответственности – Хасанова В.М.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
 Хасанова В.М.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:
01 февраля 2024 года в 10 часов 20 минут на административном участке №2,  около ОМВД России по Н. городскому округу, расположенного  по ул.Д.№---  г.Н.С. края, был задержан Хасанов В.М., который 28 января 2024 года в 23 часа 15 минут был доставлен в ОМВД России «---» в отношении которого  был составлен протокол об административном правонарушении по ст.20.21 КоАП РФ. Согласно решения Л. районного суда г.С. от 03 мая 2023 года в отношении Хасанова В.М. установлен административный надзор с ограничениями и обязательством, одним из которых является запрет пребывания вне жилого помещения, являющегося местом пребывания с 22 часов до 06 часов.
Лицо, привлекаемое к административной ответственности Хасанов В.М. в ходе рассмотрения дела, вину признал, вышеизложенное подтвердил, в содеянном раскаялся.
        	Выслушав объяснения Хасанова В.М., изучив письменные материалы дела, судья приходит к следующему.
Действующим законодательством, в частности, частью 1 статьи 19.24 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом), если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Вина  Хасанова В.М. в совершении правонарушения подтверждается следующими доказательствами: протоколом ---от 01 февраля 2024 г.; протоколом о доставлении от 01 февраля 2024 года; рапортами сотрудников УУП ОУУП и ПДН ОМВД России «---» от 01 февраля 2024 года и от 29 января 2024 года; копией решения Л. районного суда города С. от 03 мая 2023 года; протоколом о задержании  от 01 февраля 2024 года;
Учитывая собранные по делу доказательства, судья считает вину правонарушителя доказанной и действия  Хасанова В.М. квалифицирует по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, то есть несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении вида и меры наказания, судья учитывает характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения, личность виновного.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность Хасанова В.М., судья относит раскаяние лица в содеянном.
        К обстоятельствам, в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3 КоАП РФ, отягчающим, административную ответственность Хасанова В.М., судья относит повторное совершение однородного административного правонарушения.
	При определении вида и размера административного наказания суд учитывает, личность виновного, время его задержания, а также наличие смягчающих и отягчающих  административную ответственность обстоятельств, в связи с чем, суд полагает возможным назначить             Хасанову В.М. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.1 ст.19.24 КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Хасанова В.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН – 2634051915; КПП-263401001; ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ // УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь,  БИК-010702101; Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013,                                                КБК – 008 116 011 93019000140; ОКТМО –07541000; УИН – 0355703700795003642319182.
Копию настоящего постановления вручить Хасанову В.М., для сведения, а сотруднику ОМВД России по Нефтекумскому городскому округу СК, для сведения.
Постановление может быть обжаловано лицом, привлекаемым к административной ответственности и должностным лицом, составившим протокол по делу об административном правонарушении, а также опротестовано прокурором в Нефтекумский районный суд Ставропольского края, в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						                              Н.С.Такташева

Согласовано:01.02.2024 г.